АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2013 № 853
О наложении карантина по повилике тимьяновой -Cuscuta Epithymum Murr.
Руководствуясь статьей 6 Федерального закона «О карантине растений» и приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13.02.2008 № 43 «Об установлении и упразднении карантинной фитосанитарной зоны, установлении и отмене карантинного фитосанитарного режима, о наложении и снятии карантина», учитывая представление от 27.09.2013 № УФС-АЩ-6/4210 Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Брянской и Смоленской областям,
Администрация Смоленской области постановляет:
1. Наложить карантин по повилике тимьяновой - Cuscuta Epithymum Murr, в границах:
земельного участка площадью 54 гектара, обрабатываемого муниципальным сельскохозяйственным предприятием «Весна» Вяземского района Смоленской области;
территории Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области,
2. Главному управлению информационной политики и общественных связей Смоленской области (H.A. Исайченкова) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Губернатора

Смоленской области                                                       М.Ю. Питкевич